
 UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ MINH LONG              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:         /QĐ-UBND  Minh Long, ngày     tháng 9 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân khai kinh phí cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi 

phí và thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025 
 

 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 03/8/2025 của UBND xã Minh 

Long về việc giao dự toán thu ngân sách trên địa bàn và chi ngân sách phương 

năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của UBND xã Minh 

Long, về việc Phê duyệt danh mục các dự án và giao các cơ quan, đơn vị triển 

khai thực hiện nguồn vốn cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi và 

nguồn vốn chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025; 

Theo đề nghị của phòng Kinh tế xã Minh Long tại tờ trình số 43/TTr-PKT 

ngày 19/9/2025 về việc đề xuất phân khai kinh phí. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân khai kinh phí thực hiện cấp bù giá sản phẩm, dịch vụ công ích 

thủy lợi phí và thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất trồng lúa năm 2025, 

với số tiền là 1.806.612.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, tám trăm lẽ sáu triệu, sáu 

trăm mười hai ngàn đồng chẵn). 

(Chi tiết như phụ lục kèm theo) 

 Nguồn kinh phí thực hiện: Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 03/8/2025 

của UBND xã Minh Long.                   ,        

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Phòng Kinh tế có trách nhiệm giải quyết kinh phí nêu tại điều 1 của Quyết 

định này. Chịu trách nhiệm sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiêu chuẩn, chế độ 

tài chính và thanh quyết toán kinh phí đúng theo quy định hiện hành của nhà 

nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan: 

Phòng Kinh tế, Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã; Phòng Giao dịch 20 - 



2 

 

KBNN Khu vực XV và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  
Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Đinh Văn Điết 

 


		2025-09-23T14:41:16+0700


		2025-09-23T14:49:31+0700


		2025-09-23T14:49:32+0700


		2025-09-23T14:49:32+0700




